
Petak, 16. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 713 – broj 21.

70.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj: 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), a u vezi članka 
47. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i 
članka 27. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narod-
ne novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20) Općinsko vijeće Op-
ćine Viškovo na 14. sjednici održanoj 15. prosinca 2022. 
godine, donosi 

O D L U K U  
o prihvaćanju investicije – kapitalnog projekta 

zajedničke izgradnje komunalne infrastrukture i 
modela upravljanja komunalnom infrastrukturom

Članak 1.
Prihvaća se investicija zajedničke izgradnje komunalne in-
frastrukture - groblja na području Općine Viškovo i Grada 
Kastva i model zajedničkog upravljanja cjelokupnom ko-
munalnom infrastrukturom iste namjene na području jedi-
nica lokalne samouprave. 
Kapitalna investicija iz prethodnog stavka prihvaća se u 
skladu sa Analizom predloženog modela upravljanja gro-
bljima na području Općine Viškovo i Grada Kastva iz 
studenog 2022. godine, a koju je izradila tvrtka Medicom 
d.o.o. sa sjedištem u Rijeci.

OPĆINSKO VIJEĆE

Članak 2. 
Utvrđuje se da je sukladno provedenim analizama utvrđe-
na ukupna vrijednost investicije zajedničke izgradnje ko-
munalne infrastrukture groblja u iznosu od 108.214.523,00 
HRK, da će se investicija realizirati u fazama, da vremen-
ski okvir za realizaciju cjelokupne investicije planira se u 
trajanju od 62 godine i da je očekivano vrijeme trajanja 
investicije 105 godina.

Članak 3.
Usvaja se predloženi način zajedničkog upravljanja komu-
nalnom infrastrukturom groblja koja će se izgraditi te već 
izgrađenom komunalnom infrastrukturom iste namjene na 
način da će se osnovati posebna pravna osoba za obavlja-
nje poslova upravljanja, održavanja i pružanja uslužnih 
djelatnosti.

Članak 4.
Daje se suglasnost Općinskom načelniku da u svrhu reali-
zacije ove Odluke sa predstavnikom Grada Kastva sklopi 
sporazum kojim će se detaljno utvrditi buduće aktivnosti, 
dinamika, uvjeti i način njihova sufinanciranja.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/22-01/10
URBROJ: 2170-35-04/03-22-8
VIŠKOVO, 15. prosinca 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


